Processo Administrativo n.o 9.57 I 1201 4

Fls. \?Se
nuUri""

-

MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Saúde

TERMO AD|T|VO SS N.o 001/20í9 (pRtMEtRO)
AO TERMO DE CONVÊNIO SS Nà OOTNOTI

.

Por este instrumento, as partes, de um lado o MUNIcÍplo DE SÃO BERNARDo Do cAMpo,
inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do Ministério da Fazenda sob o n"
46.523.23910001-47, neste ato representado, na forma do Decreto Municipal no 13.46312001,
alterado pelo Decreto Municipal n' 14.99312005, pela Secretária de Saúde GERALDO REPLE
SOBRINHO, doravante denominada SECRETARIO, e de outro, a IRMANDADE SANTA CASA
DE MlsERlcÓnotn DE sÃo BERNARDO Do cAtvlPo, com endereço na Av. Robert Kennedy,
2900 - Bairro Assunção, São Bernardo do Campo, CEP 09860-Ó00, inscrito no Cadastio
Nacional de Pessoa JurÍdica do Ministério da Fazenda sob o no 47.70A.77110001-00, doravante
{919ryry0a simplesmente de CONVENIADA, representada legatmente por: DELBEM RUIZ
RIBEIRO DA CUNHA e ANTONIO DE PÁDUA CHAGAS, tendo em vista o prazo do
coNVÊNlo ss No oo1l2o14, firmado em 24102t2014, RESOLVEM firmar este Termo Aditivo,
onde estabelecem:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DO OBJETO

19-_.9-.9E"_!o^ Qgsse termo aditivo é a prorrogação do prazo de vigência do TERMO DE
CONVENIO SS No 00112014, por mais um perÌoão de 12 (doze) mãses consecutivos, em
caráter excepcional, com clausula resolutiva, contados a partir do dia 24l)2l2}1g.

1.1- Parâgrafo Único: A prorrogação de que se trata, encontra respaldo no $ 40, do artigo 57, da
Lei Federal no 8.666/93.

1.2 - O presente termo será rescindido de pleno direito, a partir da data em que o Município
venha firmar nova contratação que abranja o objeto deste, sem que caibam quaisquer
indenizaçÕes às partes, senão aquelas devidas ate a data da efetiva prestaçâo dos serviços.

CLÁUSULA SEGUNDA
4.0 - Ficam mantidas as demais cláusulas, termos e condiçÕes do Convênio firmado entre o
Município de Sâo Bernardo do Campo e a Santa Casa de Misericórdia de São Bernardo do
Campo.

E, por estarem as partes de comum acordo com as cláusulas , termos e condiçÕes do presente
instrumento, firmam-no em 02 (duas)vias, na presença de 02 (duas) testemunhas

São Bernardo do Campo, em u- 01 9.

GERALDO R RINHO

SANT ICORDIA DE DO CAMPO

Testemunhas

)

1 q

1

Processo Administrativo n.o 9.57 1 1201 4

Fts. tì

Rubrica

MUNICIPIO DE SAO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Saúde

TERMO DE CtÊNCtA E DE NOT|F|CAçÃO

CONVENENTE: MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
CONVENIADA: IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO BERNARDO Do cAMPo.
TERMO DE CONVÊNIO: SS NE OO!/20t4.
REFERENTE: TERMO ADIï|VO SS Ne 00L/2019 (PRtMEtRO)

oBJETo: PRoRRoGAçÃo or PRAZo DE vrGÊNcrA Do rERMo DE coNVÊNto ss Ne oo1l2or4, EM CARÁTER
EXcEPcloNAL, coM CLAUSULA RESoLUTIVA, PELo pERíoDo DE 12 (DozE) MESES coNSEcuIVos, A pARTtR

DO DIA 24/02/2019, FUNDAMENTADA NO ARTIGO 57,5 4e, DA LEt FEDERAL Ne 8666/93 E SUAS
ATUALTZAçÕES.

Na qualidade de Convenente e Conveniada, respectivamente, do Termo acima identificado, e, cientes do seu
encaminhamento ao TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO, para fins de instrução e julgamento, damo-nos por
CIENTES e NOTIFICADOS para acompanhar todos os atos da tramitação processual, até julgamento final e sua
publicação e, se for o caso e de nosso interesse, para, nos prazos e nas formas legais e regimentais, exercer o
direito da defesa, interpor recursos e o mais que couber.

Outrossim, declaramos estar cientes, doravante, de que todos os despachos e decisões que vierem a ser
tomados, relativamente ao aludido processo, serão publicados no Diário Oficial do Estado, Caderno do poder
Legislativo, parte do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo, de conformidade com o artigo g0 da Lei
Complementar Estadual n" 709, de 14 de janeiro de L993, precedidos de mensagem eletrônica aos
interessados.

São Bernardo do Campo, 7L / OL /zotg.

CONTRATANTE: MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
NOME: GERALDO REPLE SOBRINHO

CARGO: SECRETÁRIO DE SAÚDE

RG Ne: 7.676.832-6
ENDEREçO REStDENC|AT:

TETEFONE: lI2630-6113
Maranhão, 5LL - apto.102 - Bairro Santa Paula - São Caetano do Sul/Sp

E-MAIL: na ld .S

Assinatura:

NOME: AN CHAGAS

Conselho de Administração.

DENCIA[; G u i lherme Cristófel, I2t, apto. 92, Santana/SP
NE: (11) 43s3-3

EMAIL:

Assínatura: .......

NOME: DELBEM RUIZ RIBEIRO DA CUNHA
CARGO: Diretor Administrativo Financeiro
RG Ne:9.637.908-X
ENDEREçO RESIDENCIA[: Rua

TEIEFONE: (11) 43

EMAI[:

ident

DER

DE

8.

Assinatura

Haddad, ne 591, Guarulhos/SP

SPr

Processo Administrativo n.o 9.57 1 l2O1 4

Frs. q1t8
nrnri""3-

MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO
Secretaria de Saúde

CADASTRO DO RESPONSÁVEI QUE ASSINOU O TERMO DE CONVÊNIO
(Em atendimento à Resolução n.s 06/06 que aprova o Aditamento n.e 02/2006 às lnstruções ns 01 e 0212002 do TCESP)

CONVENENTE: MUNICíPIO DE SÃO BERNARDO DO CAMPO.

CONVENIADA: IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICORDIA DE SÃO BERNARDO DO CAMPO

CONVÊNIO DE ORIGEM: TERMO DE CONVÊNIO SS N9 OOT/2O1.4

REFERENTE: TERMO ADITIVO SS N9 OO1/2019 (PRIMEIRO)

oBJETO: PRORROGAçÃO DE PRAZO DE V|GÊNC|A DO TERMO DE CONVÊN|O SS Ne 001.1201.4, EM

CARÁTER EXCEPCIONAL, COM CIAUSUIA RESOLUTIVA, PELO PERíODO DE T2 (DOZE) MESES

CONSECUTIVOS, A PARTIR DO DIA 24/O2/2OL9, FUNDAMENTADA NO ARTIGO 57,9 49, DA LEI FEDERAL

N9 8666/93 E SUAS ATUALIZAçÕES;

AUTORIDADE QUE ASSINOU PELO MUNICíPIO:

NOME: GERALDO REPLE SOBRINHO

CARGO: SECRETÁRIO DE SAÚDE

RG Ne: 7.676.832-6
ENDEREçO RESIDENCIAL: Rua Maranhão, 511 - apto.L02 - Bairro Santa Paula/São Caetano do

Sul/SP

TELEFONE: 2630-6113
E-MAl [: ge ra ldo. re ple @ saobe rna |.{g,sp.gov. br

AUTORIDADE QUE ASSINOU PELA IRMANDADE SANTA CASA DE MISERICÓRDIA DE SÃO

BERNARDO DO CAMPO
NOME: ANTÔNIO DE PÁDUA CHAGAS

CARGO: Presidente do Conselho de Administração.
RG Ns 8.004.454-2
ENDEREçO RESIDENCIAL: Rua Dr.Guilherme Cristófel, t21., apto.92, Santana/SP.

TELEFONE: (1L) 43s3-3301
EMAIL: pad ua @sa ntacasasbc.org.br

NOME: DELBEM RUIZ RIBEIRO DA CUNHA

CARGO: Diretor Administrativo Financeiro.
RG Ne:9.637.908-X
ENDEREçO RESIDENCIAL: Rua Jorge Felipe Haddad, ne 591, Guarulhos/SP

TEIEFONE: (11) 4353-3302
EMAIL: delbem.cu nha @santacasasbc.org. br

%
lM